
Comune di
CUMIGNANO SUL NAVIGLIO

Provincia Di Cremona

BOSIO GIOVANNA P ROSSI SILVIO P

P

L'anno duemiladiciannove addì tredici del mese di giugno alle ore 20:00, nella sala
delle adunanza consiliari, previa l’osservanza delle modalità e dei termini prescritti
sono stati convocati a seduta per oggi i Consiglieri Comunali.
All’appello risultano:

CALATRONI ATTILIO P DELGROSSI GIOVANNI
BENEDETTO

P

   ASSANDRI ALDO
CAGLIONI GIAN CARLO

BOSIO GIOVANNI P GHISLANDI TERESIO P

P FUSAR POLI PIERAGOSTINO

CAGLIONI LUIGI P

P

Partecipa il Segretario Comunale Marano Dr.ssa Angelina il quale provvede alla
redazione del verbale.

Accertata la validità dell’adunanza l’Arch. ASSANDRI ALDO in qualità di Sindaco
ne assume la presidenza, dichiarando aperta la seduta e invitando il Consiglio a
deliberare in merito all’oggetto sopra indicato.

P BERTOLOTTI VALENTINA

DELIBERAZIONE N. 10                       del 13-06-2019

Cod. Ente: 10742

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

Adunanza: Straordinaria di: Prima convocazione in seduta Pubblica

COPIA

Oggetto: Esame degli eletti alla carica di Sindaco e di Consigliere Comunale e di
insussistenza delle condizioni di ineleggibilità e di incompatibilità di cui al D.Lgs.
18.08.2000, n. 267, al D.Lgs. 31.12.2012, n. 235 e al D.Lgs. 08.04.2013, n. 39.

mailto:N.10


DELIBERA DI CONSIGLIO n. 10    del 13-06-2019

Oggetto: Esame degli eletti alla carica di Sindaco e di Consigliere Comunale e di
insussistenza delle condizioni di ineleggibilità e di incompatibilità di cui al D.Lgs.
18.08.2000, n. 267, al D.Lgs. 31.12.2012, n. 235 e al D.Lgs. 08.04.2013, n. 39.

IL CONSIGLIO COMUNALE

VERIFICATA la validità della seduta per essere presenti n. 10 Consiglieri su n. 10 assegnati al
Comune ai sensi dell'art. 37 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267;

VISTI l’art. 2, comma 184, della Legge 23.12.2009, n. 191, nonché l’art. 1, comma 2, del D.L.
25.01.2010, n. 2, convertito, con modificazioni, dalla Legge 26.03.2010, n. 42, e l’art. 16,
comma 17, del D.L. 13.08.2011, n. 138, convertito, con modificazioni, dalla Legge 14.09.2011,
n. 148, i quali dispongono la riduzione del numero dei consiglieri comunali;

VISTO l’art. 1, comma 135, della Legge 07.04.2014, n. 56;

POSTO che, come primo adempimento, il Consiglio è chiamato ad esaminare la condizione degli
eletti ed a convalidarne l'elezione, ovvero a contestare motivi di ineleggibilità o di
incompatibilità qualora sussistessero;

RICHIAMATE, in proposito, le disposizioni di cui al Capo II del Titolo III della Parte I del D.Lgs.
18.08.2000, n. 267, al D.Lgs. 31.12.2012, n. 235 e al D.Lgs. 08.04.2013, n. 39 e visto il verbale
dell’Ufficio Elettorale di sezione nella parte relativa alla proclamazione degli eletti;

DATO ATTO che:

i risultati dell'elezione sono stati resi noti sul manifesto in data 29.05.2019 affisso
all'Albo Pretorio ed in altri luoghi pubblici ai sensi dell'art. 61 del T.U. 16.05.1960, n.
570;

ai Consiglieri eletti è stata tempestivamente notificata l'elezione come risulta dalle
relative notifiche in atti;

né in sede di compimento delle operazioni dell'Ufficio Elettorale di sezione né
successivamente sono stati denunciati motivi di ineleggibilità e di incompatibilità nei
confronti dei proclamati eletti;

PRECISATO che la verifica dei requisiti di eleggibilità va operata, oltre che nei confronti dei
Consiglieri, anche nei confronti del Sindaco, risultato eletto nella consultazione in narrativa;

ESAMINATE le condizioni di eleggibilità e compatibilità degli eletti;

RILEVATA la totale assenza dei predetti motivi;

Con voti unanimi favorevoli

D E L I B E R A

di CONVALIDARE ai sensi dell'art. 41, comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 la proclamazione
della elezione alla carica di Sindaco e di Consigliere Comunale per la lista n. 1 “Vivere
Cumignano sul Naviglio”, dando atto che essi sono stati eletti nella consultazione del
26.05.2019 con la cifra elettorale a fianco di ciascuno indicata, dei seguenti Signori:

2



G e n e r a l i t à Cifra elettorale Esito votazione convalida

Sindaco: ASSANDRI ALDO

Consiglieri:

Bertolotti Valentina

Bosio Giovanna

Bosio Giovanni

Caglioni Gian Carlo

Caglioni Luigi

Calatroni Attilio

Delgrossi Giovanni Benedetto

Fusar Poli Pieragostino

Ghislandi Teresio

Rossi Silvio

215

218

255

219

218

219

221

215

218

215

216

FAVOREVOLE

FAVOREVOLE

FAVOREVOLE

FAVOREVOLE

FAVOREVOLE

FAVOREVOLE

FAVOREVOLE

FAVOREVOLE

FAVOREVOLE

FAVOREVOLE

FAVOREVOLE

Successivamente,

IL CONSIGLIO COMUNALE

nella stessa composizione di cui innanzi,

CONSIDERATA l'urgenza che riveste l’esecuzione dell’atto;

VISTO l’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, che testualmente recita: “4. Nel caso
di urgenza le Deliberazioni del Consiglio o della Giunta possono essere dichiarate
immediatamente eseguibili con il voto espresso dalla maggioranza dei componenti.”

con separata votazione, risultata unanime

DELIBERA

di DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile.

Il sottoscritto Segretario Comunale in qualità di responsabile del servizio, esprime parere favorevole in
merito alla regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267.

Il Segretario Comunale
F.to Marano Dr.ssa Angelina

Il sottoscritto Sindaco in qualità di responsabile del servizio, esprime parere favorevole in merito alla
regolarità contabile ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267.

Il Sindaco
F.to Assandri Aldo

3



Letto, confermato e sottoscritto.

             IL SINDACO                                                    IL SEGRETARIO COMUNALE
    F.to Arch. Aldo Assandri                                               F.to Marano Dr.ssa Angelina

 _________________________                                       _________________________

ADEMPIMENTI RELATIVI ALLA PUBBLICAZIONE
 Si attesta
( x ) che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del
Comune il 22.06.2019 ed ivi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

                                                                              IL SEGRETARIO COMUNALE
                                                                                 F.to Marano Dr.ssa Angelina
                                                                                   ______________________
______________________________________________________________________

ESECUTIVITA’

La presente deliberazione:
 (  x  ) è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 c. 4 del D.Lgs.
267/2000 in data 13.06.2019.

 (   ) è divenuta esecutiva il ____________________, decorsi 10 giorni dalla data di
pubblicazione, ai sensi dell’art. 134 c. 3 del D.Lgs. n. 267/2000.

Lì 13.06.2019

                                                                        IL SEGRETARIO COMUNALE
                                                                           F.to Marano Dr.ssa Angelina
                                                                          _________________________
______________________________________________________________________

 Copia conforme all’originale per uso amministrativo.

 Lì 22.06.2019

                                                                       IL SEGRETARIO COMUNALE
                                                                           F.to Marano Dr.ssa Angelina
                                                                         _________________________

4


